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kom, urzędów , centralnych), . występując~ w wypadku ezte­
roszczehlowej organizacji . żarządzania; , 

3) przedsiębIorstwa: jednostki działające według zasad roz­
rachunku gospodarczego, w stosunku, do których mają , 
.zastosowanie w . szczególności pr.zepisy dekretu z dnia ' 
. 26 października i950 r. o przedsiębiorstwach państwo-
wych (ąz. U; z~ 1~Q r. Nr 18, poz. 111), ustawy z dnia 
17 lutego 1961 r. o spółdzielniach i iC,h związkach (Dz. U. 
Nr 12, poz. 61) oraZ uchwały nr 158 Rady Ministrów 
z dnia 16 maja 1,960 r. w sprawie organizacji finanso­
wejl' zasad ,systemu finansowego dla organizacji spo­
łecznych ' prowadzących działalność gospod<irczą, jak 
również ' przepisy wydane na podstawie · wymieniony':h 
aktów prawnych; w rozumieniu uchwały za ' przedsię­
biorstwa uważa się również kółka' rolnicze; 

, 4l ... jednastki. budżetowe: jednostkifinans.owane. ~a -ł~od~,t~: 
wie- ustawy z . dnia l lipca, 199&:[; Q plawie- bUGliet-owym 
(Dz. U. z. 1958 L Nr 45, . poz. 221 i z 1963 r. Nr 28, poz. 
164); ' w rozumieniu uchwały , za jednostki budżetowe 

uważa się również zakłady budżetowe; 

5) inDe jednostki: banki państwowe i ' banki w formie spó­
łek akcyjnych z udziałem Skarbu Państwa, instytucje 
ubezpieczeniowe, spółki wodne. 

§ 3. Prezes Głównego Urzędu Statystycznego może na­
dać numery statystyczne o charakterze . pomocniczym jed­
nostkom wchodzącym w sk!.ad niektórych zjednoczeń lub 
przedsiębiorstw, a nie· stanowiącym samodzielnych przed­
siębiorstw, jeśli to jest niezbędne do zapewnienia prawidło­
wych grupowań statystycznych. 

§? 4. L Numery statystyczne nadane zostaną jednostkom 
góspodarki uspo: ecznionej w roku 1966 z ważnością od dnia 
1 stycznia 1967 r" z wyjątkiem jednostek budżetowych, jed­
nostek wyrp.ienionych w § 2 pkt 5 i przedsiębiorstw orga­
nizacji spolecznych, którym n umery zostaną nadane w ro-

. ku 1967· z ważnością od dnia 1 stycznia 1~68 L, jak również 
kółek ', rolniczych, które zostaną objęte systemem numerów 
statystycmych do roku 196a. 

2. Nadanie jednostce gospodarki uspołecznionej nume­
ru statystycznego następuje przez zawiadomienie o nadan:;.u 
numeru statystycznego, wydaneg.o przez właściwy organ sta­
tystyki paJ\stwowej. 

§ 5. 1. Numery statystyczne będą stosowane: 
1) do oznaczania (symcolizac ji) sprawozdań statystycznych 

(nie wyjączając statystycznych sprawozdań finansowych) 
oraz innych dokumentów przeznaczonych do opracowań 
s Ul tys t yczn ych, 

2) do oznaczania opracowań planistycznych, wykorzysty­
wanych do sporządzania zestawień zbiorczych w uk f.:!.­
dach organizacyjnych, dzialowo-gałęziowych i teryto­
rialnych, 

3) w korespondencj i jednostek s.prawozdawczych z orga­
nami statystyki państwowej, planowania i finansów, 

~ 4) do . .inny;ch celówj np. w stosunkach z instytucjami finan- ' 
' sowymi,' centralami zaopatrzenia i zbYtu itp., w zakre-

. sie uregulowanym odrębnymi przepisami. 

2. Z chwilą , nadania numeru statystycznego jednostce 
sporządżającej sprawozdania statystyczne ' na zasadachdkre­
śionych przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego lub . 
Ministra Finansów pominięcie - numeru statystycznego w spra­
wozdaniu będżie uważane za" sporządzenie sprawozdania , sta" 

, tystycznego w sposób riiep~awidłowy. ' 

§ , 6. SzczegółoW'C przepisy, wydane przez Prezesa- Głów­
nego Urzędu fitatystycznegq, ustalą ' system numerów sUity~ 
stycznych jednostek ' gospodarki uspołecznionej oraz· wyka-
zy symboli sh.i'±ących do oznaczenia przynależności org·ani- ' 
zacyjnej i terytorialnej jednostekw. ramach systemu . nume-
rów statystycznych. Symbole (człony) numerów statystycz­

'nyCh-- okreśłające ' przynale2fiość ' jednostelc-do działu, ' gMęzr" " , ", 
' bądź grupy gos'podarki nBrodow-ej odpowiadać będą symb()~ 
lOIDobowiązującej ,klasyHkacjigospodarki narodowe';. 

§ 7. 1. Ministrowie, . kierowniCy urzędów .centralnych 
oraZ ' prezydia wojewódzkich rad narodowych (rad narodowych ' 
miast wyłączonych z' województw) . wydadzą zarządzenia Z!ł~ 
pewniające otrzymywanie , przez Główny Urząd Statystycz­
ny wszelkich zarządzeń lub informacji dotyczących powola­
ni'a nowych jednostek gospodarki uspołecznionej, ich łąC7e­
nia, ' podziału lub likwidacji, zmian organizacyjnego podpo­
rządkowania jednostek oraz zmian przedmiotu działalności 

jednostek. 
2. Dyrektorzy zjednoczeń i jednostek równorzędnych 

zobowiążą podlegle im właści we komórki organizacyjne ' do 
sprawowania stałej kontroli mającej na ce lu sprawdzanie, 
czy wszystkie przedsiębiorstwa ,w zjednoczeniu posiadają n ll­
mery statystyczne, czy stosują te numery zgodnie z obowią­
zującymi .przepisami oraz czy numery te są utrzymywane 
w stanie aktualnym, 

§ 8, Po upływie terminów, o których mowa w § 4 ust. 1, 
banki będą odmawiały obsługi finansowej jednostek gospo­
darki uspołecznionej nie posiadających munerów statystycz­
nych nadany.ch przez właściwe organy statystyki państwo­

wej. Minister Finansów określi szczegółowy tryb postępo~ 

wania banków w tych wypadkach. 
§ 9. :\-\Tykonanie uchwały porucza się Ministrowi Finan­

sów, innym zainteresowanym ministrom, Prezesowi Główne­
go Urzędu Statystycznego i kierownikom urzędów central­
nych oraz prezydiom wojewódzkich rad narodowych (rad 
narodowych miast wyłączonych z województw), jak rów­
nież zaleca się jej realizację zarządom głównym centralnych 
związków spółdzielni oraz zarządom głównym organizacji 
społecznych. 

§ 10. Uchwała wchodzi w , życie z dniem ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. Cyrankiewicz 
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UCHWAŁA Nr 228 RADY MINISTRÓW 

z dnia 30 lipca 1966 r. 

w sprawie podwyżki wynagrodzeń za pracę najniżej zar~biaiących pracowników przedsiębiorątw, in.stytucji i urzędów. 

Rada Ministrów w porozumieniu z Centralną Radą Związ-
ków Zawodowych uchwala, co następuje: ' ' 

§ 1. Podwyższa się w sposób okreś lony n iniejszą uchwa­
łą wynagrodzenie pracowników naj niżej 'zarabiających za 
vracę wykonywaną od dnia 1 sierpnia l S66 r. 

§ 2. Ustala się minimalne 'wynagrodzenie za pełny wy­
miar czasu pracy w wysokości 850 zł pracownikom wyna­
gradzanym miesięcznie lub 4,40 , zł pracownikom wynagra­
dzanym za godzinę pracy. 

§ 3 . . Upoważnia się Przewodniczącego Komitetu Pracy 
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i Płac dÓ podwyższenia. na wniosek '. zainteresowanych · mi- . §8.Przepisy§§2--'-7stosuje się odpowiednio do pracow-
'. nistrów uzgodniony z zaTządami glównymi wlaściwychzwiąz~ . ników wynagradzanych' według prowizyjnej formy płacy. 

kó'wzawodowych: 

1) najniższych stawek wynagrodzeń .zasadniczych do po-
ziomu określonego w §2, ' . ' . . .. 

.. 2) stawek wynagrodzeń (d,odalków) dlapr.acQwników,któ­
rychkwalifikacje . i rodzaj pracystwarzClJ'ł-' konieczność 
wyższego ich wynagrodzenia od pracowników najnlżej 

zarabiających. 

§... W razie niepodwyższenia sta~ek wynęgroctzeń (do· 
lla'tków), o których mowa· w§. 3: 

, 1) pracownikom wynagrildzaIiym godzinowowedhig formy 
czasowej, czasowo-premiowej i akordowej, których prze­
ciętny': :E.fObek ' za notmcrhty. €Z$ "pracyofax czas ;;pt'acy ' 

·wynagIadzany .. z 100"1.· dodatk~B! ·wynoSi · w- dilrllYm ;~e-. 
siącu mniej' niż 4,40-. zł ził . godiinę · · pracy;-wtplaca się ' 
wyrównanie do4,-ID ' zł za . każdą- godzinę pracy, jednak 
nie ' mniej niż 0,25 zł za każdą yoe·zinę pracy, 

~)., pracownikom wynagr.adzanym miesięcznie. zatrudnionym. 
w pelnym wymiarze czasu pracy obowiązującego w za­
kładzie pracy, wypłaca się wyrównanie do 850 zł mie­
sięcznie; w razie ~atrudnienia w niepelnym wymiarze 
czasu pracy wyna.gTodzenie ustala się w kwocie propor­
cjonalnej do liczby godzin zatrudnienia, biorąc za pod­
stawę w'ynagrodzenie 850 żł miesięcznie; podwyżka wy­
ńagrodzeri dla pracowników zatrudnionych co najmniej 
w połowie wymiaru czasu pracy 'nie może być niższa 

niż 50 zł. 

§ 5. Wynagrodzenie miesięczne, o którym mowa w § 2, 
ulega zmniejszeniu za każdą opuszczoną godzinę pracy, '1.8 

którą wynagrodzenie nie przysluguje, o kwotę, jaka wynika 
z podzielenia 850 zł przez liczbę nominalnych godzin pracy 
w danym miesiącu. 

§ 6. Przy ustalaniu zarobku, o którym mowa w § 4, d{)­
datki, premie i inne dopłaty, których' wysokość określona 
jest w stosunku procentowym do wynagrodzenia zasadnicze­
go, oraz wynagrodzenia za pracę w godzinach nadliczbowych 
oblicza się od dotychczasowej podstawy, nie niższej jed­
nak niż: 

" 
1) 600 zł miesięcznie w stosunku do pracovvników płatnych 

miesięcznie, 

2) 3,00 zł za godzinę w stosunku do pracowników płatnych 
godzinowo. 

§ 7. 1. Przy ustalaniu zarobku, o którym mowa w § 4, 
wyłącza się: 

1) wynagrodzenie za pracę w godzinach nadliczbowyc,h 
wraz z dodatkiem 50010 lub 100%, 

2) dodatki za pracę uciążliwą, niebezpieczną lub szkodli-
wą dla zdrowia, 

3) dodatki za pracę nocną, 

4) dodatki zakaźne, 

5) dodatki za wysługę lat, 

6) równowartość świadczeń 'w naturze lub ekwiwalent pie­
niężny za takie świadczenia. 

2 . . Nie podlega wyłączeniu dodatek 10% za pracę po­
nad 8 godzin (w soboty 6 godzin) do 12 godzin, przysługują­
c~ pracownikom zatrudnionym przy pilnowaniu, a także pra­
cownikom, których czas pracy zgodnie z obowiązującymi 

przepisami może wynosić do 12 godzin na dobę. 

§ 9. Przepisy §§ '4,5 i 6 'stosuj~ się pTZy ustalaniu wy­
s ()koś ci wynagrodzenia osób zatrudnionych . napodśtawie 
umowy zlecenia przy czynnoŚciach obsługowych w prezy­
diach gromadzkich rad narodowych oraz placówkach oświa-

. towo-wychowawczych, utrzymywanych z budżetów gromad. 

§ 10. Przepisy uchwały nie dotyczą pracowników od by­
. wających naukę · zawodu w żakładach pracy oraz pracowni­
.-ków młodocianych w okresie przyuczania do określonej pra-

cy Lws.tępnego stażu pracy. '. . 

§ 1 t. 1; Pracownicy otrzymuJący podwyżkę wynagro­
łb.eBi~ -nt"podsł.,Wiff ·~j" ucbw~ cłrMcr' pr1l-W&; ' '" 

.. 1) do dodci.tku, o którym. mowa ,w ł2 .ust. J ,uch:wa~ nr 103 
~ady Ministrów ·z dnia 16 marca" l96<].r. w sprawie pod­
wyżki wynagrodzeń za pracę najniżejzarabiających pra­
cownikaw przedsiębiorstw, instytucji i urzędów Qfaz 
obniżenia sItali podatku od wynagrt>6~eń (Monitor Pol­
ski Nr 25, poz. 124), 

2) do dodatku, o którym mowa w uchwale nr .301 Rady 
Ministrów z dnia 14 września 1963 r. w sprawie wpro­
wadzenia przejściowego dodatku kwartalnego' dla. pra­
cujących. 

2. Dla pracowników objętych mmeJszą uchwałą zmmeJ­
szanie lub likwidacja dodatku mieszkaniowego następuje na 
ogólnych zasadach ustalonych uchwalą nr 187 Rady Mini­
strów z dnia 20 lipca 1965 r. w sprawie wDrowadzenia przej­
ściowego dodatku mieszkaniowego (Monitor Polski Nr 43, 
poz. 239). 

§ 12. Właściwi ministrowie wydadzą zarządzenia nie­
zbędne do prawidłowego wykonania przepisów niniejszej 
uchwały. 

§ 13. Zaleca się organizacjom spółdzielczym i społecz­

nym odpowiednie zastosowanie w porozumieniu z Przewod­
niczącym Komitetu Pracy i Plac przepisów uchwały. 

§ 14. Zobowiązuje się Ministra Finansów do uznania w 
jednostkach na rozrachunku gospodarczym przekroczeń za­
planowanego na 1966 r. Hmduszu płac, wynikających z wy­
płat wynagrodzeń podwyższonych na podstawie §§ 2, 4, 5, 6, 
7, 8, 9 i 13', za nie podlegające wygospodarowaniu. Przy rozli­
czaniu kwot przekroczenia naJeży uwzględniać skutki finan­
sowe, wynikające z przepisu § 11 ust. 1. 

§ 15. Minister Finansów przeniesie z rezerwy budżeto­
wej do budżetów odpowiednich jednostek kwoty niezbędne 
do wykonania niniejszej uchwały. 

§ 16. W sprawach uregulowanych nmleJszą uchwalą 
traci moc uchwała nr lin Rady Ministrów z dnia 16 marca 

. 1?63 r. w sprawie podwyżki wynagrodzeil za pracę najni­
żej zaraniających pracowników p:-zedsiębiorstw, instytucji 
i urzędów oraz obniżen i a skó"'U podatku od wynagrodzeń 
(Monitor Polski Nr 25, poz. 124). 

§ 17. Uchwala wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z mocą od dnia 1 sierpnia F66 r. 

Prezes Rady Mini.slrów: w z. F . . Waniolka 
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